



Regione Siciliana

FONDI EX F.A.S. - (D.G.R. n° 14 del 2016)

A.P.Q. - (D.G.R. n° 87 del 2017)

PROGRAMMAZIONE STRAORDINARIA INTERVENTI SULLA VIABILITÀ SECONDARIA



Città Metropolitana di Messina

III[^] Direzione – Viabilità Metropolitana

SERVIZIO – PROGETTAZIONE STRADALE - ZONA OMOGENEA JONICA ALCANTARA

Opere di sostegno, contenimento piano viabile al km. 8+500 ed al Km. 11+500 (tratto di collegamento tra i comuni di Casalvecchio Siculo ed Antillo) sulla S.P. 19 Savoche.

PROGETTO ESECUTIVO

Elaborato:

INCIDENZA MANODOPERA con le previsioni della prevenzione dei rischi epidemiologici derivanti dalla diffusione del Covid 19



Progettista e Direttore dei Lavori:

Ing. Giovanni LENTINI

Progettista e Direttore Operativo

Geom. Giovanni PINTO

Progettista e Istruttore di Cantiere

Geom. Pasquale CHIAIA

Responsabile Unico del Procedimento:

Ing. Rosario BONANNO

Il Dirigente E.F.

Ing. Armando CAPPADONIA



Data
05 GIU. 2020

Tav. 13 Bis

Importo lordo lavori: € 640.858,95	Totale Costo sicurezza: € 15.174,64	Incidenza sicurezza: 2,368 %	Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 0,00 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 0,00%
---	--	-------------------------------------	---

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utali Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.	
26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di	4	30,41	121,64										0,00	0,00	
26.3.5	Semaforo a 2 luci orientabili, una	24	45,58	1.093,92										0,00	0,00	
26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di	6	9,78	58,68										0,00	0,00	
26.6.2	Occhiali protettivi con marchio di	6	16,10	96,60										0,00	0,00	
26.6.5	Maschera di protezione contro le	12	2,13	25,56										0,00	0,00	
26.6.7	Guanti di protezione termica, con	12	3,65	43,80										0,00	0,00	
26.6.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori	12	34,50	414,00										0,00	0,00	
26.6.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari	10	69,00	690,00										0,00	0,00	
26.6.14	Cuffia antirumore ad alto potere	12	16,10	193,20										0,00	0,00	
26.7.2.1	Locale spogliatoio delle dimensioni per	1	488,66	488,66										0,00	0,00	
26.7.2.2	Locale spogliatoio delle dimensioni per	11	224,25	2.466,75										0,00	0,00	
26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in	1	120,00	120,00										0,00	0,00	
COV.CART. 1	Fornitura e posa in opera	2	72,00	144,00										0,00	0,00	
COV.CART. 2	Cartellonistica per l'ingresso al	2	50,00	100,00										0,00	0,00	
COV.DPL.10	Fornitura di guanto di protezione lungo	270	,10	27,00										0,00	0,00	
COV.DPL.12	Fornitura di tuta di protezione monouso	9	8,00	72,00										0,00	0,00	
COV.LOC.01	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Bagno chimico	1	296,00	296,00										0,00	0,00	
COV.LOC.02	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Bagno chimico	4	168,00	672,00										0,00	0,00	
COV.SAN.01	Sanificazione (intesa come insieme di	4	280,00	1.120,00										0,00	0,00	
COV.SAN.03	Sanificazione (intesa come insieme di	5	106,84	534,20										0,00	0,00	
COV.SAN.05	Installazione di dispenser di soluzioni	4	7,40	29,60										0,00	0,00	
COV.SAN.06	Fornitura di dispenser di soluzioni	20	,50	10,00										0,00	0,00	
COV.SAN.07	Fornitura soluzione idralcolica per	5	14,17	70,85										0,00	0,00	
COV.SAN.08	CISTERNA ACQUA - Fornitura e	1	328,90	328,90										0,00	0,00	
COV.SAN.10	CISTERNA ACQUA - Fornitura e	4	112,07	448,28										0,00	0,00	
COV.SAN.11	Disinfezione mediante l'applicazione di	10	12,00	120,00										0,00	0,00	
COV.TEMP. 01	Verifica della temperatura corporea dei	6	134,70	808,20										0,00	0,00	
COV.TEMP. 03	Termometro digitale ad infrarossi NO	1	25,00	25,00										0,00	0,00	
NO.001	Nolo a caldo di autocarro a cassa ribalt	48	50,00	2.400,00										0,00	0,00	
NO.002	Nolo a caldo di escavatore e/o pala gomm	48	76,18	3.656,64										0,00	0,00	
OP.001	Operaio Comune	96	24,04	2.307,84										0,00	0,00	
				640.858,95												